
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
ap

os
le

dy
 v

yt
iš

tě
no

 2
1.

5.
20

19
 1

2:
25

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Dana Samcová 

Číslo studenta:  E16326 

Název bakalářské práce:  Analýza výročních zpráv GIBS  

Cíl práce: Cíl práce: Podrobná analýza zpráv o činnosti Generální Inspekce Bezpečnostních 
Sborů, zobrazení časových i strukturálních trendů a zkoumání možných vlivů a 
závislostí. 

Vedoucí práce: Mgr. Jana Heckenbergerová, Ph.D. 

Studijní program: B6202 Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2018/2019 

Náročnost tématu 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Práce je rozdělena na dvě části. V úvodu je detailně popsána Generální Inspekce Bezpečnostních Sborů a 
bezpečnostní sbory, které spadají do její působnosti. Praktická část se zabývá časovou analýzou výročních zpráv 
GIBS z let 2012-2015. Pro vyhodnocení dat byly použity statistické metody (např. ANOVA, dvouvýběrový t-
test, párový test, Grubbsův test, koláčový a krabicový graf). Interpretace výsledků je někdy překvapivá. 
Příkladem může být závěr, že i přes snižující se celkový počet spáchaných trestných činů, trestná činnosti 
mladých policistů má rostoucí tendenci. 
 
Práce splňuje všechny požadavky kladené na bakalářskou práci v oboru Hospodářská politika a správa. 
 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nepovažuji za plagiát, protože míra shody je menší než 5%. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1) Uveďte, jaké druhy protiprávní činnosti jsou mezi příslušníky bezpečnostních sborů nejčastější. 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 
Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 
 

V Pardubicích 20.5.2019 

Podpis  ..................................................................  
                 Mgr. Jana Heckenbergerová, Ph.D. 


